[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

 RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 123, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014.
Dispõe sobre alteração no calendário acadêmico 2015, aprovado pela Resolução Consepe nº 119, de 10 de novembro de 2014.
A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.049117/14-3 e 117/14-CONSEPE;
RESOLVE:

                           Artigo 1º - Retificar no Calendário Acadêmico de 2015, aprovado pela Resolução Consepe n.º 119, de 10 de novembro de 2014, as datas a seguir:
JANEIRO 2015
Onde se lê:

	05/01
	Último prazo para encaminhar dados de alunos matriculados e defesas

ocorridas em DEZEMBRO/2013 à PROPG.

Leia-se:

	05/01
	Último prazo para encaminhar dados de alunos matriculados e defesas

ocorridas em DEZEMBRO/2014 à PROPG.

ABRIL 2015
Onde se lê:

	01/04
	 Ponto Facultativo

	02/04
	 Ponto Facultativo

Leia-se:

	01/04
	 Dia Letivo

	02/04
	 Dia Letivo

JULHO 2015
Onde se lê:

	07/07
	100º dia do período letivo 2015/1 em Rondonópolis e Pontal do Araguaia.

	08/07
	100º dia do período letivo 2015/1 em Cuiabá, Sinop, Barra do Garça e Várzea Grande.

	Último prazo para as coordenações de curso de graduação encaminharem ao Registro Acadêmico de cada campus, as exações curriculares prévias dos prováveis formandos do período letivo 2015/1, onde o curso está vinculado.

Leia-se:

	    07/07
	102º dia do período letivo 2015/1 em Rondonópolis e Pontal do Araguaia.

	08/07
	102º dia do período letivo 2015/1 em Cuiabá, Sinop, Barra do Garças e
Várzea Grande.

	Último prazo para as coordenações de curso de graduação encaminharem ao Registro Acadêmico de cada campus, as exações curriculares prévias dos prováveis formandos do período letivo 2015/1, onde o curso está vinculado.

DEZEMBRO 2015
Onde se lê:

	10/12
	Feriado Municipal - Aniversário de Rondonópolis.

	Feriado - Aniversário da UFMT.

Leia-se:

	10/12
	 Feriado Municipal - Aniversário de Rondonópolis.

	Aniversário da UFMT.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 26 de novembro de 2014.

Maria Lúcia Cavalli Neder
Presidente do CONSEPE